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PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO
RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA

CURSO 2025/2026

Centro: 29004109 - I.E.S. Torre Almenara      Dirección: El Limonar, s/n      Municipio: Mijas      Teléfono: 951269986

4º de E.S.O.Curso:

Ámbito Científico-Tecnológico

Ámbito Lingüístico y Social
Ámbito Lingüístico y Social

Biología y Geología
Economía y Emprendimiento
Filosofía
Física y Química
Francés (Segundo Idioma)

Geografía e Historia
Inglés

Latín
Lengua Castellana y Literatura

Matemáticas A
Matemáticas B
Tecnología

Santillana Grazalema, S.L.

Burlington Books, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.

Santillana Grazalema, S.L.
Grupo Anaya, S.A.
Santillana Grazalema, S.L.
Santillana Grazalema, S.L.
Ediciones SM, S.A.

Grupo Anaya, S.A.
Burlington Books, S.A.

Editorial Casals
Sansy Ediciones Sl

Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.
Ediciones SM, S.A.

DIVERSIFICACIÓN CURRICULAR, ÁMBITO CIENTIFICO-
TECNOLÓGICO !!
BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 2
DIVERSIFICACIÓN CURRICULAR II. ÁMBITO LINGÜÍSTICO 
Y SOCIAL
BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA, Serie Construyendo mundos
Economía y emprendimiento 4
FILOSOFÍA, SABER HACER CONTIGO
FÍSICA Y QUÍMICA, Serie Construyendo mundo
Français B1.1. 4 Secundaria. Adomania, extra faux débutants. 
Andalucía
Geografía e Historia 4. + Dual Focus
BURLINGTON OPTIONS ANDALUSIA 4º ESO STUDENT'S 
BOOK
LATÍN 4 LOMLOE
Lengua Castellana y Literatura Proyecto ITACA 4º ESO 
Andalucía
0Matemáticas A. 4 Secundaria. Revuela. Andalucía
Matemáticas B. 4 Secundaria. Revuela. Andalucía
Tecnología. 4 Secundaria. Revuela. Andalucía

9788411385077

9789925361496
9788411384964

9788411385008
9788414339510
9788491327349
9788411385022
9788419102140

9788414326459
9789925361533

9788421881897
9788419193230

9788498562224
9788498562279
9788411823005

Nombre de la Materia Editorial Título del libroEAN


