Cód.Centro: 29004109

JUNTA DE ANDALUCIA

Consejería de Desarrollo Educativo y F.P.

PROGRAMA DE GRATUIDAD DE LIBROS DE TEXTO RELACIÓN DE LIBROS USADOS EN CADA MATERIA CURSO 2025/2026

Centro: 29004109 - I.E.S. Torre Almenara Dirección: El Limonar, s/n Municipio: Mijas Teléfono: 951269986

	Curso:	4º de	E.S.O.
--	--------	-------	--------

Nombre de la Materia	EAN	Editorial
Ámbito Científico-Tecnológico	9788411385077	Santillana Grazalema, S.L.
Ámbito Lingüístico y Social	9789925361496	Burlington Books, S.A.
Ámbito Lingüístico y Social	9788411384964	Santillana Grazalema, S.L.
Biología y Geología	9788411385008	Santillana Grazalema, S.L.
Economía y Emprendimiento	9788414339510	Grupo Anaya, S.A.
Filosofía	9788491327349	Santillana Grazalema, S.L.
Física y Química	9788411385022	Santillana Grazalema, S.L.
Francés (Segundo Idioma)	9788419102140	Ediciones SM, S.A.
Geografía e Historia	9788414326459	Grupo Anaya, S.A.
Inglés	9789925361533	Burlington Books, S.A.
Latín	9788421881897	Editorial Casals
Lengua Castellana y Literatura	9788419193230	Sansy Ediciones SI
Matemáticas A	9788498562224	Ediciones SM, S.A.
Matemáticas B	9788498562279	Ediciones SM, S.A.
Tecnología	9788411823005	Ediciones SM, S.A.

Título del libro

DIVERSIFICACIÓN CURRICULAR, ÁMBITO CIENTIFICO-TECNOLÓGICO !! BURLINGTON CHOICES ANDALUSIA ESO 2

DIVERSIFICACIÓN CURRICULAR II. ÁMBITO LINGÜÍSTICO Y SOCIAL

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA, Serie Construyendo mundos

Economía y emprendimiento 4

FILOSOFÍA, SABER HACER CONTIGO

FÍSICA Y QUÍMICA, Serie Construyendo mundo

Français B1.1. 4 Secundaria. Adomania, extra faux débutants.

Andalucía

Geografía e Historia 4. + Dual Focus

BURLINGTON OPTIONS ANDALUSIA 4º ESO STUDENT'S

BOOK

LATÍN 4 LOMLOE

Lengua Castellana y Literatura Proyecto ITACA 4º ESO

Andalucía

0Matemáticas A. 4 Secundaria. Revuela. Andalucía Matemáticas B. 4 Secundaria. Revuela. Andalucía

Tecnología. 4 Secundaria. Revuela. Andalucía



Fecha: 17/11/2025

Pág: 1 / 1